
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης επικαιροποιημένης μελέτης για την κατασκευή του χρηματοδοτούμενου 
έργου: «Κατασκευή κοινοχρήστου χώρου στάθμευσης Ο.Τ. 77, Π.Ε.3 της Δημοτικής Ενότητας 
Αρτέμιδος», διενέργειας ηλεκτρονικού, δημόσιου, ανοικτού διαγωνισμού, κατάρτισης και σύνταξης των 
όρων διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού. 

Στα Σπάτα σήμερα 13 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 38368/9-12-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν οκτώ (8) Τακτικά Μέλη 
συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38136/8-12-2022 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3463/ΦΕΚ 114α/8-6-2006 περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 

2. Τις διατάξεις των Ν. 3669/2006 & 4412/2016 όπως ισχύουν σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 που αφορά στα όργανα διενέργειας διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων.  

4. Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021 που αφορά στα όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 

Δημοσίων συμβάσεων (επιτροπές διαγωνισμού). 

5. Το άρθρο 72 §1 του  Ν. 3852/2010 όπως ισχύει, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου:  «… ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και 

προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην 

αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση».   

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.52/13-12-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 487/2022 

 
 

ΑΔΑ: 93ΛΣΩ1Χ-ΦΛΩ



 

 

 

2 
6. Την από 20/10/2022 προγραμματική σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου 

Σπάτων – Αρτέμιδος για την εκτέλεση του έργου του θέματος με χρηματοδότηση από πόρους της 

Περιφέρειας με ΚΑΕ: 9779.05.058 και συνολικό ποσό συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 183.520,00 €. 

7. Την με αρ.πρωτ. 1108561/04/11/2022 (ΑΔΑ: 60Π47Λ7-ΝΝΠ) απόφαση συγκρότησης Κοινής 

Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης αποτελούμενη από περιφερειακούς 

συμβούλους και υπηρεσιακούς παράγοντες της Περιφέρειας και του Δήμου.  

8. Την με αριθ. 179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την 

οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και το 

Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης 2022 και στην οποία προβλέπεται η σχετική πίστωση έτους. 

9. Την με αριθ. 154/2022 (ΑΔΑ: 96ΠΩΩ1Χ-29Ε) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων - 

Αρτέμιδος με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2023 και στην οποία 

προβλέπεται η σχετική πίστωση έτους για το έργο του θέματος με ΚΑ: 30-7326.006. 

10. Την με αριθ. 138/2021 (ΑΔΑ: ΩΣΑ7Ω1Χ-Α6Λ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων - 

Αρτέμιδος με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και στην οποία 

προβλέπεται η σχετική πίστωση έτους για το έργο του θέματος με ΚΑ: 30-7326.006. 

11. Τη με αριθ. 140/2020 (ΑΔΑ: ΩΡΟΛΩ1Χ-6Ψ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

εγκρίνεται η με αριθ. 116/2020 μελέτη για την κατασκευή του έργου. 

12. Το με αριθ.πρωτ. 869034/10.11.2020 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Ανατ. Αττικής, σύμφωνα με το οποίο εγκρίνεται η τεχνική επάρκεια της μελέτης του έργου. 

13. Την απόφαση με αρ.πρωτ. 2841/03.01.2022 (ΑΔΑ: ΩΤΕΟ7Λ7-Δ78) για την ανάληψη υποχρέωσης 

Περιφέρειας Αττικής. 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 38135/08.12.2022 Βεβαίωση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης Δήμου Σπάτων - 

Αρτέμιδος, με ΑΔΑ: 6ΩΔ2Ω1Χ-ΦΗΩ και ΑΔΑΜ: 22REQ011765542 2022-12-08. 

Εισηγούμεθα στην Οικονομική Επιτροπή: 

 Την επικαιροποίηση της με αριθ. 116/2020 μελέτης για την εκτέλεση του έργου, όπως αυτή 

εκπονήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος.    

 Τη διεξαγωγή της ανοιχτής δημοπρασίας μέσω ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την επιλογή 

αναδόχου εκτέλεσης του έργου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.  Σύμφωνα με τον 

Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις 

(CPV),οι παρεχόμενες εργασίες ταξινομούνται με CPV υπό τους αριθμητικούς κωδικούς:  

- 45233222-1 Κατασκευαστικές εργασίες για έργα οδοστρωσίας και ασφαλτόστρωσης 

- 45310000-3  Εργασίες ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 

 Τους όρους του συνημμένου σχεδίου διακήρυξης, οι οποίοι συντάχθηκαν σύμφωνα με το εγκεκριμένο 

υπόδειγμα διακήρυξης (ΕΑΑΔΗΣΥ) ανοιχτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016. 

 Την συγκρότηση της Επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το αρ. 108 του Ν. 4782/2021, η οποία 

αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, ένας 

εκ των οποίων να είναι υποχρεωτικά εγγεγραμμένος στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών 

Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.), με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, 

που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες έργων (οδοποιίας και ηλεκτρομηχανολογικών).  

 

Μετά τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

1. Την επικαιροποίηση της με αριθ. 116/2020 μελέτης της Δ/νσης ΤΥ. 

2. Τη διεξαγωγή της ανοιχτής δημοπρασίας μέσω ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την επιλογή 

αναδόχου εκτέλεσης του έργου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

3. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 93ΛΣΩ1Χ-ΦΛΩ



 

 

 

3 
4. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή και την αξιολόγησή του, αποτελούμενη 

από τους:  ……………………. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Επικαιροποιεί την υπ’ αριθ. 116/2020 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. 

2.Εγκρίνει τη διεξαγωγή της ανοιχτής δημοπρασίας μέσω ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την 
επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

3.Καταρτίζει τους όρους της διακήρυξης και 

4.Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή και την αξιολόγησή του, αποτελούμενη από 
τους:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Μαρία Μαλιαρού, Πολ. Μηχανικός ΠΕ, ως πρόεδρος (ΜΗΜΕΔ) 

Θωμάς Αντωνίου, Πολ. Μηχανικός ΠΕ, μέλος (ΜΗΜΕΔ) 

Ευθύμιος Μαγγίνας, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ, μέλος (ΜΗΜΕΔ) 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολ. Μηχανικός ΠΕ, ως πρόεδρος (ΜΗΜΕΔ) 

Χριστόφορος Ανδρώνης, Τοπογράφος ΤΕ, μέλος (ΜΗΜΕΔ) 

Γεώργιος Στάμου, Μηχ. Μηχανικός ΤΕ 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 487/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
6. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 93ΛΣΩ1Χ-ΦΛΩ


		2022-12-13T12:03:24+0200
	Athens




